
. REGIONE LAZIO
REGIONE/
LAZIO ~

Decreto del Commissario ad acta
(delibera del Consiglio dei Mini stri del 21 marzo 2013)

N. VCOCt2.t.. del 11 SEI. 2015

Oggetto:

Proposta n. 13434 del 07/09120 15

Presidio sanitario denomi nato "Poliambulatorio Pasteur s.r.I.'' gestito dalla soc ietà "Laboratorio Analisi Cliniche Pasteur s.r.l."

(P. IVA 03955921006), co n sede legale ed operativa in Via Montecassiano n. 157 - 00156 Roma. Ampliamento funziona le di

branche mediche.

Il Direttore Regionale

Estensore

CAO MARCO ERNST
n <..1C- --:> 'Z V L.v

Responsabile del Procedimento

CAO MARCO ERNST
{(~~ 'i P. G..:>

Il Dirigente d'Area

Pagina 1 / 5

~ASSI

Si espr ime parere f· ore
Il SlIb Co m r

Richiesta di pubblicazione sul SUR: NO



OGGETTO: Presidio sanitario denominato "Po liambulator io Pasteur s.r.l." gestito dalla società
" Laboratorio Analisi C liniche Pasteur s.r.l." (l' . IVA 03955921006), con sede legale ed operat iva in
Via Montecassiano n. 157 - 00156 Roma. Ampl iamento funzionale di branche mediche.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regiona le 18 febbra io 2002 , n.6 e successive modifiche ed integraz ioni;
- la Del iberaz ione del Consig lio dei Ministr i de l 21 marzo 20 13, con la quale il l'res idente della

Regione Lazio è stato nominato Comm issario ad Acta per la reali zzaz ione degli obiettivi di
risanament o fina nziario prev isti nel piano d i rientro dai disavan zi reg iona li nel settore sanitario;

- la delibera del Con siglio dei Min ist ri del 17 dice mbre 20 13 con la quale il Dott. Renato Bott i è
stato nominato Sub commissa rio per l' attuazione del Piano di Rien tro da i disava nzi del SSR della
Regio ne Lazio , con il comp ito di affiancare il Com missario ad Acta nella pred isposizione de i
provved iment i da assumere in esecuzi one de ll'incarico commissariale, a i sensi della deliberaz ione
del Cons iglio de i Ministr i del 2 1 marzo 20 13;

- il Decreto Legislat ivo n. 502 de l 30 dice mbre 1992 e successive modificaz ioni ed integrazioni;
- la Legge Reg ionale 3 marzo 2003, n. 4, e success ive modifiche e integraz ion i;
- l'art. l , co . 796, lett. s) e t), legge 27 dicembre 2006, n. 296 , e successive modifiche e integraz ion i;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007 , n. 2, e success ive modifiche e integrazioni;
- la Deliberaz ione di Giunta Regiona le n. 66 del 12 febbraio 2007 concernen te: "Approvazione del

Piano di Rientro per lo solloscrizione dell 'Accordo tra Stato e Regione Lazio ai sensi dell'arI.l,
comma 180, della Legge 311/2004 ":

- la Deliberazione di Giunta Regiona le n.149 de l 6 marzo 2007 aven te ad oggetto "Presa d 'allo
dell 'Accordo Stato Regione Lazio ai sensi dell 'art. l , comma 180, della legge n. 311/2004,
sottoscritto il 28 fe bbraio 2007. Approvazione del Pialla di Rientro ";

- il Regolamento Regionale 13 nove mbre 2007 , n.13;
- il nuovo l'atto per la Salute sancito dalla Conferenza Stato - Region i e Provincie Autonome d i

Trento e Bolzano de l 3 dicembre 2009 e, in part icolare, l' art. 13, comma 14;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0087 del 18.12.2009 aven te ad ogg etto "Approvazione

Pialla Sanitario Regionale (pSR) 20l 0 - 2012 ";
-la Legge Regionale IOAgosto 20 \ O, n. 3, e successive modi fiche ed integrazioni;
- il Decreto del Commi ssario ad Acta n. UOO 17/20 lO avente ad oggetto "Allo ricognitivo di cui al

Decrelo Commissariale 96/2009. Piano dei fabbisogni assistenziali per lo Regione Lazio ai sensi
dell'art. 2, comma l , lell. a, numero l) della L.R. 4/2003 ":

- il Decreto de l Commissario ad Acta n. 74/20 lO avente ad oggetto "Rete dell'a ssisten za
card iologica e cardiochirurgica";

- il Decreto del Commissa rio ad Acta n. U0080 de l 30 settembre 20 l O, e successive modificazioni e
integrazioni, avente ad oggetto "Riorganizzazione della rete ospedaliera regionale.":

- il Decreto del Co mmissario ad Acta n. U0082 del 30 settembre 20 \ O avente ad oggetto:
"Chiarimenti, integrazioni e modifiche al Pialla Sanitario Regionale 2010 - 2012 di cui al
Decreto del Commissario ad Acta n. 87/2009";

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 20 10 concernente l'approvazione
de i requisiti minim i autorizzativi per l'e se rcizio delle attività sanitarie e socio sanitarie, con il
quale è stato avviato, tra l'altro, il procedi mento d i acc redita mento defin itivo ;

- l'art. 2, commi dal 13 al 17, della Legge regiona le 24 dicembre 20 10, n. 9;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. UOI 13 de1 3I.1 2.201O che approva i Programm i Operativi

201 1-2012 ;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. UOI09 del 3 1 dicembre 20 10 avent e ad oggetto "Allo

ricognitivo ex arI. arI. l , collima 22, Legge Regionale lO Agosto 2010, n. 3 ", e ss.mm.i i.;

Pagina 2 / 5



- il Decreto de l Commi ssario ad Acta U0007 de l 3 febb raio 20 I l con il quale sono stati indicati i
termini e le modalità per la presentaz ione della documentazione attestante il possesso dei requisiti
ai fini del procediment o di acc reditamento istituz ionale definit ivo;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del l O febbra io 20 Il che modifi ca e integra il
Decreto del Commissario ad Acta U0090 /20 l O;

-la legge reg ionale 22 apr ile 20 11, n. 6 e, in partico lare, l' art. l , comma 12;
- la Legge Reg ionale 13 agosto 20 11, n. 12 e, in pa rtico lare, l' art.l , commi da l23 a 125;

VISTI il Decreto del Co mmissario ad Acta n. U00329 del 14.11.2012, il Decreto del Commissario
ad Acta n. UOO l76 de l 09.05.201 3 e il Decreto de l Commissario ad Acta n. U0025 8 del 05.08.2014,
con i quali la soc ietà "Laboratorio Analisi Cliniche Pasteur s.r.l." (P. [VA 0395592 1006) , con sede
legale ed operat iva in Via Montecassiano n. 157 - 00 156 Roma, è sta ta autorizzata ali'e serciz io ed
accred itata ist ituziona lmente per le seguenti att ività:

Att ività autor izzate:

Gineco logia, Diabetologia, Oculist ica, Cardiologia;
Laboratorio Analis i generale di base;
Ecografia;

Attività accred itate:

Laboratorio Anal isi genera le di base;

VISTE l' istanza d i ampl iamento fun zionale, assunta al protoco llo reg iona le con il n. 703592 del 18
d icembre 20 14, e la relat iva integrazione, ass unta a l protocollo regio na le con il Prot. n. 78290 del 12
febbraio 20 15, con le qua li la soc ietà "Laborator io Analisi Cliniche Pasteur s.r. l." ha chiesto alla
Reg ione Lazio l'autorizzazione alla realizzazione per amp liamento funz iona le di branche mediche
de l presidio sanitario auto rizzato sito in Via Montecassiano n. 157 - 00 156 Roma;

PRESO ATTO che la documentaz ione prodotta risulta rispondente a quella previ sta da lla L.R. n.
4/200 3 e dal R.R. n. 2/2007, e che pertanto sussistono i presupposti per il ri lascio dell' autorizzazione
all' esercizio de ll'attiv ità sanitaria e soc io-sanitar ia alla struttura sopra citata per l' ampliamento
funzionale d i branche mediche del presidio denominato "Poliamb ulator io Pasteur s.r.l." sito in Via
Montecassiano n. 157 - 00 156 Roma;

VISTE:
la nota Prot. n. 82795 del 168.2.2015 con la quale è stato chiesto alla AUS L RMB di effettuare
presso i local i di Via Montecassiano n. 157 - 00 156 Roma, le verific he del possesso dei requisiti
minim i per l' esercizio in amp liamento delle branche mediche aut orizzate;
la nota Prot. n. 444052 del 12.8.201 5 con la quale il Direttore Genera le dell 'Azienda USL RMB
ha esp resso il parere favorevole all ' ampl iamento funzionale per le seguenti branche mediche:
endoc rino logia, ortope dia, otorinolaringo iatria, allergo logia, dermatolog ia, gastroentero logia e
urologi a;

RITENUTO, per qua nto sopra rapprese ntato, di dover autorizzare, ai sensi dell ' art. 7 della L.R.
4/200 3 e degli artt. lO e 14 del R.R. n. 2/2007, l'ampliamento funzionale del presidio sanitario
gestito dalla Società "Laboratorio Analisi Cli niche Pasteur s.r.l." (P. IVA 03955921006), con sede
legale ed operativa in Montecassiano n. 157 - 00156 Rom a, per le per le seg uenti attività:

ENDOCRINOLOG lA;
ORTOPEDIA;

Pagina 3 / 5



OTO RINOLAR INGO IATRIA;
AL LERGOLOG IA;
DERMATO LOG lA;
GASTROENTERO LOG IA;
UROLOG IA;

DECRETA

per le mot ivazioni in premessa riportat e, che si intend ono integralm ente richiamate:

• di autorizzare, ai sens i de ll'a rt. 7 della L.R . 4/2003 e degli artt. IO e 14 del R.R. n. 2/2007,
l' ampliamento funzionale del presidio sanitario gestito dalla Società " Laboratorio Analisi
C liniche Pasteu r s.r.l." (P. IVA 0395592 1006), con sede legale ed operat iva in
Mo ntecas siano n. 157 - 00 156 Roma, per le per le seguenti att ività :

ENDOC RINOLOG IA;
ORTOPEDIA;
OTORINOLA RINGO IATRI A;
ALLERGOLOGIA;
DERMATOLOGIA ;
GA ST ROENT EROLOGIA;
URO LOG IA;

Per gli effett i de lla mod ifica predetta, il presidio sanitario gestito dalla soc ietà " Laboratorio Analisi
Cliniche Pasteur s.r. l.", con sede legale ed operativa in Mo ntecass iano n. 157, - 00 156 Roma, risulta
essere autorizzato e accreditato istituzionalmente per le seg uenti att ività:

Att ività autorizzate

Ginecolog ia;
Diabetologia;
Oculistica;
Cardiologia;
Laboratorio Analisi generale di base;
Ecografia;
Endocrinolog ia;
Ortopedia;
Otor inolar ingoiatria ;
Allergo logia;
Dermato log ia;
Gastroe ntero log ia;
Urologia;

Att ività accred itate

Laboratorio Analisi genera le di Base;

Il Legale Rappresentante della società "Laboratorio Ana lisi Cliniche Pasteur s.r.l.", con sede legale
in Via Montecassiano n. 157 - 00156 Roma, è il Dott . Di Ser io Saverio, nato a Roma (RM) il
03/05/1951.

Pagina 4 / 5



Il Direttore Sanitario del presidio denominato "Poliambulatorio Pasteur s.r.l." s ito in Via
Montecassiano n. 157 - 00156 Roma, è Dott . Massimo Pacelli , nato a Roma il 21 105/1948 , laureato
in Medicina e Chirurgia, spec ia lizzato in Med icina Aeronautica e Spaziale, iscritto all'Ordine
Provinci ale de i Medici Chirurghi di Rom a al n. 32354.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Legale Rappre sentante della struttura, all 'AUSL RMB
ed al Comune di Roma.

L'A zienda Sanitaria Locale RM B, competente per territ orio, è l'Ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requi siti strutturali, tecnici ed organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11.20 IOe successive
modificazioni, e alle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decre to.

La struttura, relat ivamente all'autorizzazione, è tenuta alle disposizioni di eui al capo IV del R.R. n.
2/2007 e s.m.i., e relat ivamente all'accreditamento, é tenuta al rispetto di qua nto previsto da l capo
III della Legge regionale n. 4/2003 .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisd izionale innanzi al Tribu nale
Amministrativo Regionale del Laz io nel termine d i giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
a l Capo de llo Stato entro il termine di giorn i 120 (centoventi) decorrent i da lla data di notifica.

Pagina 5 /5




